mengalami visualisasi oleh orang atau komunitas tertentu di samping LPMA.

Wacana Tafsir Audiovisual LPMA dan Peta Penafsiran al-Qur‟an di Indoensia

Nashruddin Baidan menyebutkan, untuk konteks Indonesia, kajian tafsir

sebenarnya telah ada sejak lama, bahkan sejak masa Maulanâ Malik Ibrahm (w. 822 H/1419

M) dengan sifatnya yang khas: embriotik integral, yakni masih bersifat lisan dan diberikan

secara integral bersamaan dengan bidang lain seperti fikih, akidah, dan tasawuf. Antara hal

yang unik dengan tafsir pada masa ini adalah menggunakan metode ijmālī dan corak yang